.4
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Uderza wigc pod tym wzgledem w dzietach obu
autor6w wiele podebienstw. Trudno jednak na téj pod-
stawie opiera¢ jakiekolwiek wnioski o wzajemnym
tych pisarzy stosunku. Temata bowiem deklamacy]
przechowywaly si¢ w stereotypowéj formie w réznych
szkolach, o czém zalozenie samego dziela SENEE:
8wiadczy, ktéry wszystko zebraé w niém zamierzyl
cokolwiek w réznych miejscach o tym samym by}
styszal przedmiocie.

Trzeba wiec nam za innémi obejrzeé sig dowo-
dami. Obydwaj retorzy zalecajs méwcom unikanie
wszystkiego, coby zrazi¢ moglo sluchaczy. A slowa
Kwinryrisana, w téj mierze VI, 3, 28 wypewiedzia-
ne: ,laedere nunquam velimus longeque absit illnd
propesitum, petius amicum, quam dictam perdendi“
przypominaja bardzo uwage, ktérg czytamy u SeNEk:
Contr. IT, 4, 13: ,sed horum non possum misereri
qai tant) putant caput potius quam dictum perdere.“ .

W inném miejscu pisze SeNExa o niemilym
przypadku, ktbry retorowi ALsucysuszowr wérdéd mo-
wy si¢ wydarzyl, a opowiadanie to czytamy takze
w podobném, brzmieniv u KwiymgLiaNA.

Por..

Sex. Conty. VIL pr. 7.: Pla- Quivr. IX. 2 96: untilis ali-
ost, inquit (sc. Albucius), tibi: quando. etiam dissimulatio ess,
rom inpeiurando transigi? iura, ut in eo (nota enim fabula est),
‘260 ego. insiurgndum. dabo: iura qui, cum: esset cowtra eum dic—

gwaltowng w obec tradycyi rekopieéw. Por. VI, 4
18: in qua (sc. deprecatione) plirimum valent ex
ipso, qul reus est,haec tria: vits praecendens, si inno~
cens, si bene meritus, si sm in, fatnrédm. innocenten
victuri...
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per patris cineres, qui incondi-
ti sunt, iura per patris memo-
riam; et executus est locum.
quo perfecto surrexit L. Arrun-
tius ex diverso et ait: accipi-
mus condicionem ; iurabit. Cla-
mabat Albucius: non detuli con-
ditionem; schema dixi. Arrunti-
us instabat. Centumviri rebus
iam ultimis properabant. Albu-
cius clamabat: ista ratione sche-
mata de rerum natura tollun-
tur etc.

T

tum: iura per patris tui cineres,
paratum se esse respondit, et
iudex condicione wusus est, cla-
mante multum advocato, sche-
mata de rerum natura tolli ete.

Podobny stosunek miedzy dzielami Senex: i
Kwintyriana zachodzi wreszcie w pewném opowia-
danin, ktére sie retora Porcysusza LaTrona dotyczy.

Por.

Senera pisze Contr. IX pr. 3:
Latronem Porcium declamato-
riae virtutis unicum exemplum,
cum proreo in Hispania Rusti-
co Porcio propinquo suo diceret,
usque eo esse confusum, ut a so-
loecismo inciperet nec ante po-
tuisse confirmari atria ac pari-
etem desiderantem, quam impe-
travit, ut iudicium ex foro in
basilicam transferretur. Usque
eo ingenia in scolasticis exerci-
tationibus delicate nutriuntur,
ut clamorem, silentinm, risum,
caelum denique pati nesciant.
Non est autem utilis exercita-
tio, nisi quae operi simillima est
in quod exercet; itaque durior